
НОВА кравецьк а юнія ВИГРАЛА Апеляційний СУЛ ВІДКИНУВ РОБІТНИКИ Й СЕЛЯНИ ПРОТИ (10В- 
СТРАЙКJJW йОРКУ. відклик тов. Арво Ваари ТАНН___

НК) ПОРК, 9-го березня. і «у на пням індустрії жіночого
І la повнім иітінгу загального ; одягу и Ню Порк\ й околиці 
страйкового комітету, що від- ■ буде вестися дальше, 
буяє я тут вчера печеро м, закін 
чено генеральний страйк крав 
цін жіночого одягу. Таким чи 
ікїм мова ІІІд'л Трейде Воркср 
Індостріил Кйіііні закінчила не 
реможно першу відкриту бо- J резня 
ротьбу проти роботодавців і 
їхніх агентів, скебської Іитер- 
нешннел Лейдіс Гармент Вор- 
керс Юиіон.

Страйк був викликаний чо­
тири тижні тому й закінчився 
пе|Н'могокі робітників Нова
кравецька юнія виборола юній- j місць увизнення, шістьох за- 
ні умови, між ними 40-годин- суджених віддано нід нагляд 
ний лить-дениий тиждень, для поліції на протяг року, а решту 
більше як 400 шалів в індустрії на протяг пів року. Суддя за- 
і втягнула до юнії тисячі не- явив, що звільняє робітників 
■опійних робітників та робіт- “в інтересі гармонії між капіта- 

т" ниць. і том а працею”.
Хоч страйк офіціяльно від- В понеділок будуть розгля- 

клнканий, проте загальний j дати дальші апеляції бувших 
страйковий комітет проголо Істрайкерів з 1 Ію Бедфорду і 
сив, що кампанія за з'юніоні-j Фол Ринср.

МІСТО МЕКСИКО, 7. бере 
Дієїо Рівера, мекенкан

тарнстів і реакціонерів.
Не тільки залізно дорожники, 

але її інші групи організова­
ного робітництва поставилися 
рішуче проти реакційного пов­
стання
а проти реакційної мілітари­
стичної та поміщицько-клери­
кальної клікн.

Одною з ■ причин, чому ва­
шингтонський уряд не став но 
стороні повстанців, а рішив по­
мирати існуючий режим у Мек­
сику, є те, що департаменти 
стенту і торговлі переконані, 
що мексиканське робітництво 

запря
себе в тяжче ярмо індустріяль 
ного визиску.

Редактор фінляндської комуністичної газети “Ванаус” мусить СЛ MAI/1HFPIR VRMTMY 
Іти до вязннці на шість місяців І заплатити 1,000 доларів 
кари. — Канадійська Робітнича Оборонча Ліга, яка боро­
нила в суді тов. Ваару, апеляіє до робітничих організацій 
за фінансовоиі допомогою.

зня.
ськиїї комуніст і провідник ро 
бітничо - селянського блішкуВ ЕНСПЛЬОЗІЇ.
що номщував аграрного про­
відника Трійну на президента.

РОЗПИРАЮТЬ СПРАВУ БУВ­
ШИХ СТРАПКЕРШ. заявилися за урядом.ПУКАРЕІ1ІТ, 12. березня 

З невідомої досі причини в на- 'Чшлоснв заяву про те, іцо йо- 
фтових копальнях коло Море- 10 ®льок виступає проти теие- 

стратний вибух рішнього повстання, яке є ру­
хом чисто реакційним. Пін 
сказав," що його група буде no­

il Ю БЕДФОРД Мас., 7. бс- 
И місцевім повітовім 

суді почали розглядати вчера 
апеляції 662 текстільиих робіт­
ників, що були засуджені дав­
ніше за участь в страйку. По­
кищо суд розглянув поіїад 100 
апеляцій.

Рішення суду таке, що за-

Апелнційний суд в Торонто 
відкинув б. березня апеляцію 
тов. Арво Ваари, редактора 
фінляндської комуністичної га­
зети “Вапаус", і комуністич­
ний редактор мусить відсидіти 
Шість місяців вязннці та запла­
тити 1,000 доларів кари, або 
відсидіти додаткових два роки 
вязннці, якщо не буде маги 
грошей на заплачений кари.

Тепер черга за робітниками 
в цілій Канаді, які повинні про­
тестувати проти засудження 
тов. Ваари н домагатися його 
негайного звільнення.

Канадійська Робітнича Обо­
ронча Ліга, яка через свого 
адвоката боронила тов. Ваару 
на роенраві й робила відклик 
проти присуду, апелює за фі­
нансовою допомогою від всіх 
робітничих організацій і сим- 
патнків. Вона вказує, що не 
лише треба буде заплатити

1.000 доларів кари, але її вели­
кі кошти зроблено підчас рос- 
лрави та в звязцу з апелем.

Головний офіс Канадійської 
Робітничої Оборончої Ліги є 
під такою адресою: 105 ВІочг 
St. W., Toronto 5, Ont.

ні наступив
підчас котрого загинуло 60 ро­
бітників, а багато було пора 
нених, з них 8 тяжко. Нафто* борювати повстання.
ві копальні належать до румун 
сько-амернканської компанії. ВАШИНГТОН, ». березня.

З наспівших сюди телеграм по­
казується, що мексиканські за- 
лізнодорожні робітники відо- 
грають важну ролю в швид­
кім здушуванні повстання мілі-

ДОБРОДЖЕАНУ МОЖЕ ПО­
МЕРТИ У ВЯЗННЦІ.

СТРАЙК 70 РОБІТНИКІВ У 
ДЖЕНЕРАЛ МОТОРС.

не дозволить нікому ІТИ

БУКАРЕШТ, 9. березня РуОШАВА, 7. березня Ніч­
на шифта в числі 70 робітників м>нський комуністичний про- 
з‘“гул єні дай шап в автомо- відник Добррджеану, що був 
білевій фібрині Дженерал Mo- засуджений військовим судом

на 8 років вязннці, є близький 
смсрти після голодового страй-

СВЯТКУВАННЯ ДЕСЯТИХ РОКОВИН 
КОМІНТЕРНА В МОСКВІ.

торс покинула працю вчера ве­
чором. Одною з головних при­
чин страйку було це, що нічні KV- 1110 т[ч‘в‘|€ від ~ь± СІЧІІН-

Коли Доброджсану приведе- 
ї но на суд. він заявив,¥іцо не бу-

робітники діставали ту сам\ 
платню, що й денні.

Вірять, що страйксрі -вступи
Інтернешинел Аса- чий або не помре. Добродже- 

сіейшен оф Машиністе. Джан іаІІ>
Монро, торонтонський пред- протест проти румунського бі- 
ставник юнії, виїхав до Отави, лого терору-і проти пересліду­

вання робітників та їхніх орга­
нізацій.

де їсти, поки не буде звільне ИчеМОСКВА, 6. березі 1-і 
ра відсвятковано тут десят> 
річницю Комуністичного інтер- 
націоналу великим мітінгом, на 
якім були Виконавчий Комітет 
Комінтерна, ЦентральнИїї Комі­
тет і Московський Комітет Все­
союзної Комуністичної Партії, 
Центральна Рада Професійних 
Союзів і Виконавче Бюро Чер­
воного Інтернаціоналу І Ірофе- 
сіі'пшх Союзів.

Комуністичний Інтернаціонал 
поведе переможно робітників 
проти соціял-демократін та ім- 
періялістів, ведучи одначасно 
постійну боротьбу проти всіх 
внутрішніх ухилів, особливо 
проти правого ухилу 

Ленінградська конференція 
Комуністичної Партії відкрива­
ється завтра.

ВИБУХ БОМБИ ПІДЧАС ЛЕКЦІЇ КО­
МУНІСТА ДЛЯ СТУДЕНТІВ.

ЛИ ДО ІОІІІІ
розпочав голоді вку як

коли довідався яро страйк.

ПРОМОВИ КОМУНІСТИЧНИХ ДЕПУТА­
ТІВ У ПОЛЬСЬКІМ СОЙМІ.

ЛОНДОН, 9. березня 11 ідtj|не перемилася комуністичними
час лекції Дж Т. Морфі, ші/- ідеями, і тому навіть недопу- 
роко відомого брнтійського екає до виголошення лекції 
комуніста, дія студентів X комуністом. Це лише підтвер- 
Кїнгс Каледж внбухла бомба, джує, що буржуазія не має 
наповнена сильним вибуховим дійсних аргументів дія оборо- 
матерінлом. Перемішаним і по- ни иинішного капіталістично- 
|хіхом, що спричинив хмари то ладу і тимсамим признає, 
диму і шкідливі випари. Хоч і не відкрито, рацію ієну-

Бомба затрясла стінами ни- ваїшя комунізмові, 
кладовоі салі, вибила кілька 
вікон і розірвала на кусники 
кабінет, в якім була шховцна. 
lia комуністичного промовця 
кинено також малі сірчані бом­
би. Кажуть, що ніхто не був

-іМіжнародна Робітнича Обо­
рона в Букарешті, яка вислала 
повиту каблєграму до Ню 
Норку, закликає слати проте- 
стацінні телеграми до румун­
ського амбасадора у Вашинг-

МОСКВА, 12. березня.
16. березня в Москві відкрива­
ється Пятий Конгрес Рад. Кон­
грес вислухає звіт радянського 
уряду, а також звіти про пять- 
річні плннн розвитку, піднесен­
ня хліборобства, працю коопе­
ратив на селі, звіт народиього 
комісаріату військових справ 
та інші.

На
На мітінгу промовляли Ку- 

усінен, Молотов, Бел я Куп, Ко- 
іаров, Кляра Цеткін, Лозов- 

, ський, Маиуїльський і делега­
ти від Комуністичних Партій 
Німеччини, Франції, Британії, 
Китаю JÏ угнетених народів ко- 
льоиіяльїіих країн.

Примовці підчеркх вали, що

ВАРШАВА, 15. лютого.
Підчас обговорювання в соймі школи и повні кольонізатор 
буджету освіти, депутат Воли- ського духу.
нень, член білоруського робіт- ------------
иичо - селянського клюбу, ви- ВАРШАВА, 15. лютого, 
ступив з гострим викриттям Представник білоруського ро 
національного гніту, що послі- Оітничо - селянського 
довію й нещадно вживає Поль­
ща що-до людности Західньої джет міністерства 
Білоруси й Західньої України, ганьбив від імени білорусько 

Освітня політика польсько­
го буржуазно - поміщицького 
уряду в Західній Білорусі, за­
явив промовець, фактично є 
політика знищення освіти. Ми ваш з поміж 
спостерігаємо цілковите зруй­
нованая білоруського освітньо-1 України. Крім політичного 

1919 року було 4001 гноблення трудящих мас За- 
хідрьої Білоруси, польський 
фашізм гнобить людність За­
хідньої Білоруси економічно 

лишилося. В 17-ти повітах За- Тероризована людність, не зш- 
хідньої Білоруси батьки пода­
ні 10,854 декларацій, вимага­
ючи відкрити білоруські шко­
ли для більше ніж 20,000 біло­
руських дітей. Замісць 481 бі­
лоруських шкіл відкрито тіль­
ки 22 білоруських і 47 шкіл 
з двома мовами.

Далі промовець говорить, 
що ці, так звані білоруські

школи, є суттю СВОЄЮ ПОЛЬСЬКІ тоні

ОБХОДЯТЬ РОКОВИНИ ПО­
ВАЛЕННЯ ЦАРАТУ.

РаМОСКВА, 12. березня, 
клюбу ; дянський Союз обходить сьо 

I рецькнй у дебатах про бу- годні дванайцяті роковини бе

ЛЕИБОРИТИ АРЕШТУВАЛИ 
13 КОМУНІСТІВ.

ЛОНДОН, 9-го березня. 
Жовті реформісти й посли Ар- 

>шкодженюі, але викладом тур Гендерсон та Джан Світлі 
садя була скоро спорожнена.

Уважають, що п Множення 
бомби було ділом буржуазних 
реакційних студентів, які про­
тивляться тому, щоб студентам 
давати лекції про комунізм

Бритійська буржуазія боїть- і значного комуністичного про 
ея, щоб студентська молодь І відннка.

юстиції, резневої революції, яка пова­
лила царат. Усі фабрики, скле­
пи й держанні інституції сто­
ять закриті.

ПЕПЕЕСІВЦІ ВИННІ ЗА НАСИЛЬСТВА 
ФАШІСТСЬКОГО УРЯДУ.

то народу сваволю адмнистра 
тнвіїої влади і сказав:

“Більше половини всіх полі
тпчни.х ВИЗІІІВ

закликали на свій мітим полі­
цію, щоб розправилася з ко­
муністами, які перебивали про­
мовцям. Прибувши поліція а- 
рештувала 13 комуністів, вклю-

Ґазета “Правда”, централь­
не люди, вир- ний орган Всесоюзної Комуні- 

трудящнх мас За- ;СТИЧІ|ОІ Партії, в передовіші, з 
хідньої Білоруси та Західньої ВАРШАВА, 11. лютого. На 

повнім засіданні сойму підчас 
дискусії над буджетом з ве-

соціялістів - депутатів, заявив: 
"Ви, панове, смієтеся, бо її ви 
жадаєте робітничої крови. Че­
сний робітничий депутат не на­
смілиться глузувати з робітни­
ка, якого бють у вязничій ка­
мері. Українські робітники й 
селяни відповіли на насильство

неї нагоди пише:
"Дванайцять років промину­

ло від дня повалення царату. 
Ми тепер в гущі соціалістич­
ного будівництва, але ми б> 
дуємо \ ворожім оточенні, 
колі імперіялістичних ворогів'

чаючи Ви.і'яма Галагера, ви­
то pyxj
білоруських шкіл на землях 
Західньої Білоруси, а нині з 
них майже нічогісінько не за-

ІИКОКІ промовою про КЛИСОВИН 
характер буржуазної юстиції 

в виступив комуністичний депу- 
■ і тат 1‘осяк (лодзинський тек­

ст ільник).
Промовець пригадав події, 

це кольонія, ДОМАГАЄТЬСЯ САМОУІ1РА- що сталися кілька місяців то-

УРЯД РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА НЕ 
ЗРІКАЄТЬСЯ БЕСАРАБІЇ.

ходячи управи, перестала вже 
реагувати на беззаконство. За­
хідна Білорусь 
а в кольоніях “усе минає" 
Білорусь
Сутньої вшни міжнародньої 
буржуазії проти С. P. С. Р., і 
польська влада починає зазда­
легідь приводити "до ладу" ці 
землі.

влади шестиденною голодін- 
кою. Підчас подій у “Бригід- 
ках” побито понад 100 полі­
тичних визііів. Влада боялася,

ВИ ДЛЯ ІНДІЇ. му в лодзинськім та мисло- 
внцькій тюрмах, у варшавській 
тюрмі “ІІавіяк" і недавні крі- 

1 ваві події у львівській вязннці, 
“Бригідках".

Коли Росяк говорив про не­
людські умови утримання ио- 

_ І літичних вязнів у “бригідках", 
на лавах ГІ.П.С. залунав сміх.

Тоді Росяк, звертаючися без­
посередньо до польської партії

це п.інцдарм майМОСКВА, 16 лютіло, НЮ ДЕЛГІ, Індія, 12. бере- 
Пандіт Мотіляль Негру 

націоналістичний
шоб родини увязнених не по­
бачили слідів побиття й не до­
зволила побачення

У Такі заяви вже не раз ро- 
"Пріївді" поміщено статткі під І били в ріжиій формі відлові- 

“Бесарабія в бороть- - дальні керівники рад. влади.
Бесарабії! і в С.Р.С.Р., і за

ва. зня
визначним 
провідник, зробив у нарлнмен- 
ті внесок, щоб зменшити ви 
датки в буджеті для виконав

На вас, 
панове, ГІПС-ці, також лежить 
відповідальність за це насиль­
ство, бо ви підтримали міні 
сіра Складковеького, коли він 
заявив, шо поліція стріляє й 
стрілятиме в комуністів".

назвою
У цій статті газета, міжбі

ного межами, і в самій Бесараінтим, шипе
Тепер товариство Бесарабців ! бії з великим задоволенням чоі ради як протест проти те 

перішньої системи уряду. Він 
заявив, що ніякий звіт стату- 
тової комісії Саймона не вдо­
волить індійської національної 
партії. Нарід Індії, сказав він, 
домагається вповні відпові­
дального уряду, як це мають 
самоуправні домінії імперії.

повинно визначити свою даль-j довідалися про рішучу заяву 
шу тактику її Методи роботи в і тов. Лігнінова підчас нідписан- 
звязку з московським нрото- пя московського протоколу, 
колом, а також у звязку з тим. що бесарабського питання не 
шо цей протокім підписала й розвязано й його не розвязує 
ІЧ мумія Чи повинно щось у цей протокол. Це означає, що 
звязку з цим змінитися в ді- ! й далі має чинність nporo.ro- 
яльності товариства Бссараб- пісний -5 років тому прннціп са­
нів? Ні. Товариство Бесараб- мовизначення Бесарабії, прин­
ців у своїй боротьбі за визво- ціп плебісциту. Чергове пи- 
лення Бесарабії від гніту ру- гання, що особливо хвилює 
менських поміїциків-загарбнн- Бесарабців, це голод у Бесара- 
ків і досі не орієнтувалося на бії. Найважливіше завдання 
війну С Р.С.Р. проти Ру мунії,
як на спосіб розвязати беса-і пануючої кляси і партій у Ру- 
рабське питання. Та й взагалі мені, що ховають справжні 
заява про те, що С.Р.С.Р. не розміри лиха та його причини, 
збирається розвязати бесараб- з яких ос новіш це румунська 
ське питання війною, не но- окупація.

ДЕМОНСТРАЦІЯ СТУДЕНТІВ У ТОКІО.г

ТОКІО, Японія. 9. березня 
Поліція заатакувала й розбила 
парад 100 студентів токійсько­
го університету, які демонстру­
вали коло університетського 
шпиталю, співаючи революцій­
ні пісні, в тон час як лікарі до­
сліджували тіло Сенджі Яма- 

викрити злочинну політику мотн, робітничого посла япон­
ського парляменту, що був 
убитий пару днів тому шовіні­
стичним фанатиком.

ТОКІО, Японія, 7. березня. 
Убивство посла С. Ямамотн з

робітничо-селянської партії ви­
кликало політичну сензацію. 
Парламент ухвалив резолюцію 
з висловом жалю з приводу 
убивства посла, але оставші 
сім робітничих послів не голо­
сували над резолюцією, за­
являючи, що буржуазні посли 
не щирі в своїм вислові жалю.

Після приняття резолюції 
робітничий посол Кавакамі ви­
голосив палку промову, в якій 
напятнував буржуазію за її те­
рористичні методи розправи з 
робітничими провідниками.

СВЯТКУВАННЯ ПАРИЗЬКОЇ КОМУНИ!
СТАРАННЯМ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ КАНАЛИ 

---------відбудеться----------ВІННІПЕГ МАЄ 205,000 НА­
СЕЛЕННЯ. В НЕДІЛЮ. 17. БЕРЕЗНЯ 1929 РОКУ

Як виказує обчислення мі­
ського податкового департа­
менту з минулої осенн, місто 
Вінніпег має тепер 205,000 на­
селення
с.іо від 1915 року, KtLiH в Вінні­
пегу було 212,899 жителів.

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ЛОМІ У ВІННІПЕГУ

КОНЦЕРТ-МІТІНҐ
Є це найбільше чи- „ДЛЯ ВШАНУВАННЯ 58 РОКОВИН ПАРИЗЬКОЇ КОМУНИ. 

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ.
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